
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
SENATI AKADEMIK 

VENDIM 

Nr. /7, date R /8'2- /2020 

MBI 

"PERCAKTIMIN E PIKEZIMIT NE KONKURSET E PRANIMIT PER CIKLIN E 

PARE TE STUDIMEVE DHE CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE 

PLOTE NE UNIVERSITETIN E ARTEVE, PER VITIN AKADEMIK 2020-2021" 

Senati Akademik i Universitetit te Arteve, mbeshtetur ne nenin 38, nenet 74, 76 e vijim te ligjit 
nr. 80/201 5, date 22.07.201 5 per "Arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e 
arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise"; nisur dhe nga propozimet e Fakulteteve te 
Universitetit te Arteve, bashkelidhur ketij vendimi dhe me konkretisht shkresave te Fakultetit 
te Muzikes me Nr. 30 prot. , date 28.01.2020, Fakultetit te Artit Skenik me N r. 25 prot., date ~ 

27.01.2020 dhe te Fakultetit te Arteve te Bukura me N r. 8 date 31.01.2020, pasi i diskutoi me 
votim te hapur, 

VEND 0 S 1: 

1. Piket maksimale per konkurrim ne nje nga programet e studimit ne ciklin e pare te 
studimeve me kohe te plote Bachelor ne Fakultetet e Universitetit te Arteve te jene 200 
( dyqind) pike, me kete ndarje: 

2. 

a) 30% e total it ose 60 (gjashtedhjete) pike i takojne notes mesatare te viteve te shkollimit 
dhe provimeve te Matures Shteterore; 

b) 70% e totalit ose 140 (njeqind e dyzet) pike i takojne rezultateve te konkursit te 
pranimit per secilin program te ofruar nga Universiteti i Arteve; 

Kufiri minimal i pranimit te konkurrenteve ne ciklin e pare te studimeve me kohe te plote 
Bachelor te j ete 90 (nentedhjete) pike. 

3. Formulae llogari tj es se pikeve te konkursit te pranimit ne Universitetin e Arteve per ciklin 
e pare te studimeve me kohe te plote Bachelor ne vi tin akademik 2020-2021 , te jete si me 
poshte: 

a) p Piket e pergj ithshrne per konkurrim: 200 totali 

b) NMP Nota mesatare e pergj ithshrne ose 30 % e total it te pikeve: 60 pike 

c) PK Piket e konkursit te pranimit ose 70 % e totalit te pikeve: 140 pike 
~--
''("-~ - Qt" 

d) Formulae llogari tjes se pikeve: P = (NMP/60 x 0.3 + PK/140 x 'o)-7) x 200 ~~~~ 
") t---- -1 ~, . .z :..--

' -!J ' (J) / : {.1:1 
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4. Piket maksimale per kon.kurrim ne nje nga programet e studimit ne ciklin e dyte te 
studimeve me kohe te plote Master i Arteve/ Master Shkencor, dhe Master Profesional ne 
Fakultetet e Universitetit te Arteve te jene 100 pike. 

5. Ndarja e pikeve per te tre fakultetet e UART te jete si me poshte: 

a) Nota mesatare e ponderuar: 
b) Vleresimi i dosjes personale: 
c) Bashkebisedim me kandidatin: 

30 (tridhjete) pike; 
30 (tridhjete) pike; 
40 (dyzet) pike; 

6. Kufiri minimal i pranimit te konkurrenteve ne ciklin e dyte te studimeve me kohe te plote 
Master i Arteve/ Master Shkencor, dhe Master Profesional per te tre fakultetet ne UART, 
te jete 40 pike. 

7. Ky vendim te dergohet prane Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise. 

8. Ky vendim te shpallet ne faqen zyrtare te Universitetit te Arteve, ne portalin U-Albapia 
dhe tek transparenca. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

SENA TI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Prof. Kastriot <;AUSHI~~ 

Prof. Dr. Isak SHE~ 

Prof. Asoc. Ardia 

Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GRO 

Prof. llir MAR~ 

Prof. Dr. Zana SHUTERIQI (PRELA) 

... 

Prof. Petrit MALAJ 

Prof. Gazmend GJOKA 

Prof. Petrika AFEZOLLI Prof. Bujar SYKJA ~ ~W~-'i~ '_. 
,• r~ • 

Prof. Dr. Erald BAKALL~- Prof. Asoc. Elvis RUD 
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Prof. Asoc. Albes FUSHA Prof. Miltiadh KUT ALI 

Prof. Asoc. Gene MULLIQI ~ U rim ALIAJ ({jf; 

Rajmond PRENDUSHI 

------------
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Nr. ~5 

Leoda: 

Drejtuar: 

Z. Bakalli! 

RII'UILIICA I IHQII'IRIII 

UNIVERSITETI I ARTEVE 

FAKULTETI I ARTIT SKENIK 

DEKANATI~ 

prot. ~ Tirane, me 2-i" .01.2020 

Mbi konkurset per pranimin e ~e teve ne dy ciklet e studimit p er vitin 
~derifik 2020 - 2021 

ZV./REK \ORIT TE U~ ITETIT TE ARTE 
Prof.dr. Er~ld BAKALLi1 

Mbeshtetur ne shkresen Tuaj nr 81 Prot., date 9.01.2020 poju dergojm·· ropozimet e 
departamenteve te FAS per mira ·m ne Senatin \ ademik. 

\ 

1. -Piket maksimale ne konkurset pranimit ne c\klin eflr~-te studimeve bachelor per vitin 

akademik 2020- 2021 ne te gj it a programet e Mdlmit ne Fakultetin e Art:z--·t.Skenik te jen·· ~~ 
200 pike. (Dyqinde) ~ 

2. Ndarja e pikeve ne kete cikel te s dimeve ne perqindje te jete ne dy zer · e poshte : 

a- 30 % e pikeve te shumes maksim e te j ene nga no~es are e viteve te shkollimit te 
shkolles se mesme dhe provimeve te ~atures shteterore. 

b- 70 % e pikeve te shumes maksimal~ te jene nga re1tatet e Konkursit. 

3. Nisur nga totali i pikeve qe propozojm· si dhe nga ndarj~;erqindjeve te te dy zerave te 
mesiperm del qe piket maksimale te fi~ara nga nota mesa re e viteve te studimit te shkolles 

se mesme dhe provimeve te matures sY,~eterore te jene 60 pi e. 
Ndersa piket maksimale te fituara nga konkursi i pranimit te Jene 140 pike. 

4. Piket minimale qe duhet te marrj. konkurent per t'u shpallu si fitu-~ikfm e pare te 
studimeve bachelor te jene ~ nentedhjete) pik~ 

-Piketmaksi.mai·~rset e pranimit ft~klin e dyte te studimeve Master per vi tin 
akademik 2019- 2020 ne te gj itha progd(~tudimit ne Fakultetin e Artit Skenik te j ene 
100 (njeqinde) pike . 

. ~i per kete cikel te studimeve ka ne baze dy faza: 

Faza e pare: shqyrtimi i dosjes se kandidatit perbehet nga dy vleresime: 

• Nota mesatare e ponderuar 30 (tridhjete) pike 
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• Shqyrtimi i dosjes personale 30 (tridhjete) pike ~\ 
b- Faza e dyte: bashkebisedim me kandidatet. Vleresimi maksimal pe~ete-fuze eshte 40 . 

( dyzete) pike. ~ 

7. Piket minimale qe duhet te marre nje konku~~si fitues ne ciklin e dyte te 
studimeve Master, te jene 40 dyzete) ~tk"C 

8. Formulae llogaritjes se pikeve ne cilm.~ pare te studimeve Bachelor te jete si me 
poshte: ~~ 

p et e pergjithshme ne konkurim 200 pike 
NMP not mesatare e per ·· hshme ose 30% e totah te pikeve 60 pike 

PK piket e konkursit te ram · ose 70% e totalit te ~v~ 140 pike • 
Formulae ll~garitjes se pik 've: P= P/60 X 0.3 +PK/140x-.0.7) X 200 

~~ 
• 

Bashkangj itur po ju dergojme edh \ 

• Propozimin per miratimin p aprak te kuota \ te pranimit per dy ciklet e stu 

akademik 2020-2021 e \ 
• Propozimin per miratimin para rak te tarifave \~r te dy c · .Je e studimit 

Ju faleminderit! \ 

Pergjegjesi i Njesise Baze Skenografi - Koreo1 afi, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Aktrim - Teori Arti, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Regji- Regji Film1;· TV, 

Zv/Dekani i F AS 

. Prof. Ilir MAR~ 
~rof.Asoc.Dr.ElidaRAPTI 

:\f. Miltiadh Kutali 

Prof Gazmend Gjoka ~ 

~ 

F 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETI I MUZIKES 

DEKANI 

Nr.~rot. Tirane, me i&_._Qj_.2020 

Lenda: Mbi konkruset e pranimit per dy ciklet e studimit per vitin akademik 2020-202 1 

Drejtuar: ZV.REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Prof. Dr. Erald Bakalli 

I nderuar zoti Zv.Rektor ! 

Ne pergjigje te shkreses suaj Nr. 81, date 22.01.2020, mbi Konkurset e pranimit per vitin 
akademik 2020-202 1, duke man·e ne konsiderate edhe mendimet e pergjegjesave te njesise 
baze porpozojme si me poshte: 

1. Kuflri maksimal i pikeve per konkurset e pranimit 2020-2021 ne te gjitha programet 
e studimit te Fakultetit te Muzikes te jete 200 pike ( dyqinde). 

2. Ndatja e pikeve ne kete cikes te studimeve ne perqitje te jete ne dy zera si me poshte: . 

a- 30 -% e pikeve te shumes maksimale (200 pike) te j ene nga nota mesatare e 
YiteYc te shko llimit te shkolles sc mcsmc dhe provirncvc te mature~ shtctcrorc. 

b- 70 % e pikeve te shurnes maksimale (200 pike) nga rezultatet e konkursit. 

3. Nisur nga totali i pikeve qe propozojme si dhe nga ndatja e perqindjeve te te dy 
zerave te mesipern1 del qe piket maksimale te fituara nga nota mesatare e viteve te 
studimit te shkolles se mesme dhe provirneve te matures shteterore te j ene 60 pike. 
Ndersa piket maksimale te fituara nga konkursi i pranimit te jene 140. 

4. Piket minimale qe duhet te marre nje konkurent per t ' u shpallur si fitues ne ciklin e 
pare te studimeve bachelor te jene 90 (nentedhjete) pike. 

5. Formulae llogaritjes se pikeve per ciklin e pare te studimeve Bachelor te jete si me 
poshte: 

P --> Piket e pergjithshme te nevojshme per rankim 
NMP --> Nota mesatare e pergjitheshme sipas VKM 
PShM --> Piket nga mesatarja e Shkolles se Mesme: 30% e 200 pikeve, pra 60 pike 
(mesatarja 1 0) 
PK --> Pike konkursi: 70% e 200 pikeve, maksimumi i pikeve 140 
Pragu me 90 pike 

Formula: 

Tek - H 

Tek -

(baras) 
=G2*6 
(baras) = 
Sum(H2;12) 

shenim: 6 del nga: 
60: 10 
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6. Piket maksimale ne konkurset e pranimit ne ciklin e dyte te studimeve Master per 
vitin akademik 2020-2021 ne te gjitha programet e studimit ne Fakultetin e Muzikes 
te jene 100 (njeqind) pike. 

7. Ndarja e pikeve per secilin element kryhet nga komisioni i vleresimit. 

8. Piket minimale qe duhet te marre nje konkurent per t' u pranuar si fitues ne ciklin e 
dyte te studimeve Master, te jete 40 (dyzete) pike. 

9. Propozimi per percaktimin paraprak te kuotave ne konkurset e pranimit, per vitin 
akademik 2020-2021 , per te gjitha programet e studimit qe ofron fakulteti i muzikes 
ne ciklin e pare te studimeve bachelor gjendet bashkelidhur kesaj shkrese ne tabelen 
Nr.1. 

10. Propozimi per percaktimin paraprak te kuotave ne konkurset e pranimit, per vi tin 
akademik 2020-2021 , per te gjitha programet e studimit qe ofron fakulteti i muzikes 
ne ciklin e dyte te studimeve master gjendet bashkelidhur kesaj shkrese ne tabelen 
Nr.2. 

11 . Propozimi per percaktimin paraprak te tarifes ne konkurset e prarum1t, per vitin 
akademik 2020-2021, per te gjitha programet e studimit qe ofron fakulteti i muzikes 
ne ciklin e pare te studimeve bachelor gjendet bashkelidhur kesaj shkrese ne tabelen 
Nr.3. 

12. Propozimi per percaktimin paraprak te tarifes ne konkurset e pramm1t, per vitin 
akademik 2020-2021, per te gjitha programet e studimit qe ofron fakulteti i muzikes 
ne ciklin e dyte te studimeve master gjendet bashkelidhur kesaj shkrese ne tabelen 
Nr.4. 

13. Persa ju takon pikave 7 dhe 8, jane jashte kompetencave tona persa kohe kane te 
bejne me kosto financiare te studimeve per te dy ciklet. 

Me konsiderate, 

Pergjegjes i Njesise Baze te Interpretimit Prof. Arben Llozi 

Pergjegjes i Njesise Baze te KMDP-se 

Pergjegjes i Njesise Baze te Kantos 

Zv.dekan i Fakultetit te Muzikes 
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REPUIHIK~ E SHOI P ERISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA 

DEKANI 

Nr. _ _ _,prot. Tirane, me _. _ _ .2020 

Lenda: Mbi konkurset per pranimin e student eve ne dy ciklet e studimit ne F AB per 
vitin akademik 2020- 2021 

Drejtuar: ZV./REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE 
Prof.dr. Erald BAKALLI 

Z. Bakalli! 

Mbeshtetur ne shkresen Tuaj nr. 81 Prot. , date 22.01.2020 po ju dergojme propozimet e 
departamenteve te F AB per miratim ne Senatin Akademik. 

P -

1. Piket maksimale ne konkurset e pranimit ne ciklin e pare te studimeve Bachelor per 
vitin akademik 2020-202 1 ne te gj itha programet e studimit ne Fakultetin e Arteve te 
Bukura te jene 200 (dyqinde) pike. 

2. Ndarja e pikeve ne kete cikel te studimeve ne perqindje te jete ne dy zera si me poshte: 

a- 30% e pikeve te shumes maksimale te jene nga nota mesatare e viteve te shkollimit 
te shkolles se mesme dhe provimeve te matures shteterore. 

b- 70% e pikeve te shumes maksimale te jene nga rezultatet e konkursit. 

3. Nisur nga totali i pikeve qe propozojme, si dhe nga ndarja e perqindjeve tete dy zerave 
te mesiperm, rezulton se piket maksimale te fituara nga nota mesatare e viteve te 
studimit te shkolles se mesme dhe provimeve te matures shteterore duhet te jene 60 
pike. 
Ndersa piket maksimale te fituara nga konkursi i pranimit te jene 140 pike. 

4. Piket minimale qe duhet te marre nje konkurent per t'u shpallur si fitues ne ciklin e 

pare te studimeve bachelor te jene 90 (nentedhjete) pike. 
5. Formula e llogaritjes se pikeve per ciklin e pare te studimeve Bachelor te jete si me 

poshte: 

Piket e pergjithshme te nevojshme per rankim 

NMP- Nota mesatare e pergjithshme sipas VKM 
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PShM- Piket nga mesatarja e Shkolles se Mesme: 30% e 200 pikeve, pra 60 pike 
(mesatarja 1 0) 

PK Pike konkursi: 70% e 200 pikeve, maksimumi i pikeve 140 

Pragu me 90 pike 

Formula: 

( baras) shenim: 6 del nga 60 

Tek-H =G2*6 :10 

(baras)= 

Tek-J Shum(H12;12) 

6. -Piket maksimale ne konkurset e pranimit ne cikl in e dyte te studimeve Master per 
vitin akademik 2020-2021 ne te gjitha programet e studimit ne FAB te jene 100 
(njeqind) pike. 

7. Vleresimi per kete cikel te studimeve: 

a- Shqyrtimi i dosjes se kandidatit perbehet nga dy vleresime: 

• Nota mesatare e ponderuar 
• Shqyrtimi i dosjes personale 

b- Baslzkebisedim me kandidatet. 

30 (tridhjete) pike 
30 (tridhjete) pike 

Vleresimi maksimal per kete faze eshte 40 ( dyzete) pike. 

8. Piket minimale qe duhet te marre nje konkurent per t ' u pranuar si fitues ne ciklin e 
dyte te studimeve Master, te jene 40 (dyzete) pike. 

9. Propozimi per percaktimin paraprak te kuotave ne konkurset e pranimit, per vitin 
akademik 2020-2021 , per te gjitha programet e studimit qe ofron fakulteti FAB, ne 
ciklin e pare te studimeve bachelor, gjendet bashkelidhur kesaj shkrese ne tabelen nr.l. 

10. Propozimi per percaktimin paraprak te kuotave ne konkurset e pranimit, per vi tin 
akademik 2020-2021, per te gjitha programet e studimit qe ofron F AB ne ciklin e dyte 
te studimeve master, gjendet bash.kelidhur kesaj shkrese ne tabelen nr.2. 

11 . Propozimi per percaktimin paraprak te tarifes se konkurrimit, tarifes se regjistrimit si 
dhe te tarifes se shkollimit, per vi tin akademik 2020-2021, per te gjitha programet e 
studimit qe ofron F AB ne ciklin e pare te studimeve bachelor gjendet bashkelidhur kesaj 
shkrese ne tabelen nr.3. 

--- - ----- -----------------------·----
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12. Propozimi per percaktimin paraprak te tarifes se konkurrimit, tarifes se rregjistrimit si 
dhe te tarifes se shkollimit, per vi tin akademik 2020-2021 , per te gjitha programet e 

studimit qe ofron F AB ne ciklin e dyte te studimeve gjendet bashkelidhur kesaj shkrese 

ne tabelen nr.4. 

13. Persa ju takon pikave 7 dhe 8 te shkreses Tuaj nr. 81 Prot., date 22.01.2020, duke qene 
se kemi te bejme me zera ekonomike dhe elemente te tj ere financiare e organizative qe 
mundesojne percaktimin e vleres monetare te studimit per te dy ciklet, po ju dergojme 
nje gjykim tonin paraprak, i cili mendojme se duhet te shqyrtohet nga Drejtoria 
Ekonomike dhe, me pas te caktohen tarifa unike per gjithe Universitetin. 

Ne krahasim me vitin paraardhes akademik, duke marre parasysh edhe zhvillimet e fundit 
studentore, si edhe kapacitetin e pamjaftueshem te infrastruktures mbeshtetese per Ciklin e 
Dyte Master, kuotat e pranimit kane pesuar ulje. 

Pergjegjesi i Njesise Baze Pikture Prof. Asc. Edmond Gjikopulli 

Pergjegjesi i Njesise Arte te Aplikuara Prof.AsoAsc. Albes Fus 

Pergjegjesi i Njesise Baze Skulpture 

Zv/Dekani i FAB Petraq Papa 

----------· ---- - ------
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